
 
 

 

 

２０１６年１月１３日 

＜ニュースリリース＞ 

 

カゴメ株式会社（社長：寺田直行、本社：愛知県名古屋市）は、２０１６年４月１日（金）より、家庭用トマト調

味料商品について出荷価格改定を実施させていただくことと致します。 

ここ数年にわたり農産物の原材料価格は、世界的な食料需要の拡大によって上昇の一途をたどっており

ます。弊社トマト調味料商品の主要原材料である、トマトペースト・ダイストマト・たまねぎの相場価格も長期

にわたり世界的な高騰が顕在化しており、過去２年でみましても、トマトペーストで約５割、固形トマト原料で

約３割以上の上昇（財務省貿易統計）が見られ、たまねぎでは１５％の上昇（東京都中央市場価格）が見ら

れるなど、各種原材料の高騰傾向は今後も続くことが予想されております。 

当社では、これまで業務の効率化やコスト削減など、自社内でできる限りの様々なコスト吸収に尽力して

まいりましたが、原料の高騰は当面続くと予測される中、今後もお客様に高品質で安心・安全な商品をお届

けしていくには、これ以上の自社でのコスト吸収の施策の実行は困難との判断から、家庭用トマト調味料商

品ついて、やむを得ず出荷価格を改定させていただくことと致しました。何卒、今般の事情をご賢察の上、ご

理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

 

１） 改定時期 

２０１６年４月１日（金） 当社出荷分から 

 

２） 対象商品 

家庭用トマト調味料商品： 

・基本のトマトソース２９５ｇ、同１５０ｇ 

・今日のトマトメニューシリーズ４品（鶏肉のトマト煮用ソース、たっぷり野菜のミネストローネ用ソース、 

３種の豆と手羽の煮込み用ソース、煮込みハンバーグ用ソース） 

・サルサ 

 

３） 改定内容 

出荷価格を約４～９％値上げ 

 

以上 

 

家庭用トマト調味料 出荷価格改定のお知らせ 


